Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 1418/2026 •
IND

Fls: N°
0.4•91•111••••1011,

Proc. N° ASC3IM .X5

Dispõe sobre: Obra de alargamento da Estrada das Nações, entre o bairro Jardim
Belval e Jardim Iracema, neste município.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto a secretaria competente, quanto a possibilidade de realizar obra de alargamento da

Estrada das Nações, entre o bairro Jardim Belval e Jardim Iracema, neste município.

Plenário Vereador Wj__lle T mer, 2 de julho de 2025

Ju tificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

vis ta ao local, contatou que a Estrada das Nações é uma via importante que enfrenta

problemas com o transito local devido a atual estrutura não suportar o volume de veículos

que transitam pelo o local, causando lentidão e congestionamentos. Com o crescimento

populacional e do trafego na região, é fundamental a melhorar a infraestrutura viária para

garantir a segurança e maior fluidez do transito, neste sentido pedimos que a secretaria

competente realize estudos para incluir esta obra no plano de infraestrutura viária do

município, visando melhorias para a região. Portanto esperamos que esta solicitação seja

considerada e que possamos trabalhar juntos para melhoria e qualidade de vida dos

moradores dessa região da cidade de Barueri.

Ze
IL

IK
I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 . Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.spieg.br